令和２年４月10日

生徒および保護者各位

長野市立長野高等学校長 菅沼 尚

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業について

  保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申上

げます。

  先日、オクレンジャー等でお知らせしたとおり、新型コロナウイルス感染症対策のため、4月10

日（金）の午後を放課とし、４月13日（月）から４月24日（金）までの期間を臨時休業とします。

  臨時休業にともなう対応は、下記のとおりとしますのでご協力をお願いいたします。なお、下記

の対応については現段階のものであり、今後の状況に応じてかわることがありますので、ご了承く

ださい。

                     記

１  休業期間  令和２年４月13日（月）～令和２年４月24日（金）

学校再開４月27日（月）

２  準備登校  令和２年4月14日（火）

 ＨＲ集合時間 １年生 10:10

                ２年生 11:10

                ３年生 12:10

３  連  絡

(1)生徒たちには、紙ベースで持ち帰る課題だけでなく、定期的にclassiやオクレンジャーを

通して健康管理を含めた生活の記録や各教科からの課題等が与えられます。規則正しい生活

の中で家庭学習を行うよう心がけてください。また、保護者の皆様には、生徒の様子を見守

っていただき、発熱等の症状があった場合には、学校までご連絡をお願いいたします。

(2)新型コロナウイルスの感染の拡大を防止するための臨時休業の措置であるという趣旨を理

解して、人の集まる場所等への外出を極力避け、基本的に自宅で過ごすようにしてください。

  (3)部活動については、 臨時休業中の活動は中止とします。

４  その他

  ・今後、状況が変わった場合はclassi・オクレンジャー・ホームページ等でお知らせします。

・不明な点など御心配なことがございましたら、遠慮なく学校または学級担任にお問い合わせく

ださい。

長野市立長野高等学校

担当：内山 みのり（高校教頭）℡ 026-296-1241